
  

 

 

 

 

Διεκπεραίωση: Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 

Βαθμός Ασφαλείας : Αδιαβάθμητο 

Βαθμός προτεραιότητας: Κοινό 

 

Βέροια, 12.11.2025 

Αρ. Πρωτ: 21241 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Ν.ΗΜΑΘΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Ταχ. Δ/νση : Μούμογλου 1 

Τ.Κ. - Πόλη : 59132- Βέροια 

Ιστοσελίδα : www.dideimathias.gr 

Πληροφορίες : Α. Κυριακοπούλου 

Δ. Τζαφεροπούλου 

Τηλέφωνα : 23310-78903, 78905 

email : mail@dide.ima.sch.gr  

                                                                                                         

       

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση τοποθέτησης-διάθεσης προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών πλήρους ωραρίου,   

λόγω ανάθεσης υπερωριακής διδασκαλίας». 

                 

 

Ο Διευθυντής της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ημαθίας 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις  διατάξεις των άρθρων  17, 19 και 20  του Ν.1566 / 1985  (ΦΕΚ167/Α/30-09-1985) «Δομή και λειτουργία 

της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν.3194/2003 (ΦΕΚ267/Α/20-11-2003) «Ρύθμιση εκπαιδευτικών θεμάτων και άλλες 

διατάξεις.» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.3848/2010 (ΦΕΚ71/Α/19-05-2010), «Αναβάθμιση του ρόλου του 

εκπαιδευτικού-καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις.» 

4. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ112/Α/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

"Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις», σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Ν. 4727/20 (ΦΕΚ 184 Α/23-9-

2020): «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/1972) και άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Ν.4521/2018 (ΦΕΚ 38/Α/02-03-2018) «Κλάδοι και ειδικότητες εκπαιδευτικού 

προσωπικού πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης». 

6. Το άρθρο 52 του Π.Δ.18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

7. Την υπό στοιχεία 100548/ΓΔ5 (ΦΕΚ 3785/Β/13-08-2021) ΚΥΑ «Διαδικασία σύναψης ψηφιακών συμβάσεων 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για τους αναπληρωτές και ωρομισθίους εκπαιδευτικούς και 

μέλη Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού» όπως τροποποιείται και ισχύει 

σύμφωνα με την 88469/ΓΔ5/25-07-2025 ΚΥΑ. 

8. Την υπό στοιχεία 35557/Δ2/09-04-2003 (ΦΕΚ 465/Β/17-04-2003) υπουργική απόφαση με θέμα «Ρύθμιση 

θεμάτων πρόσληψης προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών για τις ανάγκες λειτουργίας 

των δημόσιων σχολείων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης». 

9. Την υπό στοιχεία 104627/ΓΔ5 (ΦΕΚ 3344/Β/10-08-2020) υπουργική απόφαση με θέμα «Ρύθμιση θεμάτων 

πρόσληψης και τοποθέτησης αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών, μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.)». 

10. Την υπό στοιχεία 170405/ΓΓ1/2021 (6273/τ. Β’/28-12-2021) απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Καθορισμός των 

ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

11. Την υπό στοιχεία Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-7-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) απόφαση της Υπουργού 

Παιδείας και Θρησκευμάτων «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

ΑΔΑ: ΨΑΑΡ46ΝΚΠΔ-75Θ



  

12. Τις υπό στοιχεία 107468/Ε1/05.09.2025 (ΑΔΑ: Ρ9ΗΚ46ΝΚΠΔ-ΙΜΟ) και 120218/Ε1/26-09-2025 (ΑΔΑ: 

ΡΤΔΦ46ΝΚΠΔ-ΑΨ2)    αποφάσεις πρόσληψης των εκπαιδευτικών στη Γενική Εκπαίδευση για το διδακτικό έτος 

2025-2026. 

13. Τις 15207/09-09-2025 (ΑΔΑ: 6ΧΠ146ΝΚΠΔ-ΦΞΝ) και 17282/30-09-2025 (ΑΔΑ: 6ΧΨΨ46ΝΚΠΔ-1ΥΘ) αποφάσεις 

τοποθέτησης-διάθεσης προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών του Διευθυντή Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ημαθίας. 

14. Τη διαφοροποίηση των κενών – πλεονασμάτων των σχολικών μονάδων που προέκυψαν μετά τις αναθέσεις 

μαθημάτων. 

15. Το υποχρεωτικό διδακτικό ωράριο των αναπληρωτών/τριών εκπαιδευτικών που προσελήφθησαν στη Γενική 

Εκπαίδευση για το διδακτικό έτος 2025-2026. 

16. Την 29/03.11.2025 Πράξη του ΠΥΣΔΕ Ημαθίας. 

Αποφασίζουμε 

 

Την τροποποίηση της τοποθέτησης-διάθεσης των παρακάτω εκπαιδευτικών που προσλήφθηκαν ως προσωρινοί 

αναπληρωτές πλήρους ωραρίου, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, σε σχολεία της  

Διεύθυνσής μας έως τη λήξη του διδακτικού έτους 2025-2026, λόγω ανάθεσης υπερωριακής απασχόλησης, ως 

εξής: 

 

Α/Α 

 

ΕΠΩΝΥΜΟ - 

ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΩΡΕΣ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ/Α 

ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

ΩΡΕΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ/ΕΙΩΝ 

ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

1 
ΠΑΠΑΝΑΟΥΜ 

ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΠΕΤΡΟΣ ΠΕ01 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΤΡΙΚΑΛΩΝ  
12 

2
ο
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 
8 

1
ο
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 

3 (+1 ώρα 

υπερωρία) 

2 
ΚΥΡΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΜΥΓΔΑΛΙΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ02 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΚΑΒΑΣΙΛΩΝ 
12 ΓΕΛ ΜΕΛΙΚΗΣ 

11 (+2 ώρες 

υπερωρία) 

 

 

 

Ο Διευθυντής της ΔΔΕ Ημαθίας 

 

 

Αθανάσιος Δ. Αλατζόγλου 

ΑΔΑ: ΨΑΑΡ46ΝΚΠΔ-75Θ


		2025-11-12T12:04:34+0200
	Athens




